МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« М  » и ш _______ 2020 г. № /0J3-a fA o

О проведении Всероссийского
конкурса сочинений - 2020

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 08 мая 2020г. №215 «О Всероссийском конкурсе сочинений» в
целях реализации пункта 55 Плана основных мероприятий до 2020 года,
проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением
Правительства Российской Федерации от 6 июля 2018 г. № 1375-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийский конкурс сочинений (далее -  Конкурс) в три
этапа:

1.1. школьный (очный) со 2 июня по 17 сентября 2020г.;
1.2. муниципальный (заочный) -  с 18 августа по 22 сентября 2020 г.;
1.3. региональный (заочный) -  с 25 сентября по 3 октября 2020г.
2. Утвердить:
2.1. Положение о региональном этапе Конкурса (приложение №1);
2.2. состав оргкомитета регионального этапа Конкурса (приложение №2);
2.3. состав жюри регионального этапа Конкурса (приложение №3).
3. Местом проведения регионального этапа Конкурса определить ГБОУ

ДПО «Дагестанский институт развития образования».
4. ГБОУ ДПО «Дагестанский институт развития образования»

(Джамалудинов Г.М.):
4.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса, освещение его хода

и итогов в республиканских средствах массовой информации, а также на
официальном сайте ДИРО.

5. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.) довести
настоящий приказ до руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования.

6. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
6.1. Определить от каждого муниципального образования ответственного

координатора за проведение муниципального этапа Конкурса, направить
информацию до 1 июня 2020г. в Минобрнауки РД по электронному адресу:
uoo@dagminobr.ru.

mailto:uoo@dagminobr.ru

6.2.Обеспечить участие общеобразовательных организаций в
региональном этапе Конкурса.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» опубликовать
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.dagminobr.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр

http://www.dagminobr.ru